АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022										             № 543

О внесении изменений в постановление администрации
Старицкого района Тверской области от 15.09.2015 года
№ 349 «О реализации отдельных положений федерального
законодательства, регулирующего деятельность муниципальных
учреждений, и признании утратившими силу отдельных
постановлений администрации Старицкого района Тверской
области» (с изменениями)

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета                                    при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проекта (протокол от 24.12.2018 №16), на основании распоряжения Правительства Тверской области от 25.08.2022 № 886-рп «О внедрении системы персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного образования детей                         в Тверской области», приказа Министерства образования Тверской области от 06.09.2022                № 906/ПК «Об утверждении Порядка организации работы по осуществлению персонифицированного учета и персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей   в Тверской области»,
Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение 1 «Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Старицкого района Тверской области»                                     к Постановлению администрации Старицкого района Тверской области от 15.09.2015 года № 349 «О реализации отдельных положений федерального законодательства, регулирующего деятельность муниципальных учреждений, и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Старицкого района Тверской области»                               (с изменениями) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 63 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальных сайтах Администрации Старицкого района Тверской области, отдела образования администрации Старицкого района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района Тверской области Рыжкову М.А.

Заместитель глава администрации
[bookmark: _GoBack]Старицкого района                                                                                                      О. Г. Лупик